Calvinus ad me 28 maj XII 1523.

Status Galliae minus recte compositus est, si existimes  
Regis Navarra eadem quae prius molliores. A Re-  
gina matre aliquid miserum elicitur: sed hoc ipsum  
quod concedit insidijs et perfidia refectum est. Mul-  
tis in Urbibus tumultuati sunt Papistae usque ad  
caedem. Lutetia his fortiter repulsi sunt et male  
multati. Curia, quae Parliamentum dicitur  
non tantum dissimulat, sed videtur in ducere  
ducere: quo iterum accendatur in nos sententia.  
Vix tamen credibile est quam longe lateque  
propagetur regnum Christi. Undique petuntur a  
nobis ministri: et quaeque pridem exhausti-  
sumus, quae est flagitandi inopportunitas su-  
minus ex facie. Curia tholosana atrocior  
est, quam parisiensis. Multi adhuc illic sunt  
in Carcere: quidam nuper exusti sunt. Nisi  
se opposuisset Regina Navarra, quae se multo  
animosius et viriliter gerit quam maritus, du-  
riter afflictas fuissent multae Ecclesiae. Perexigua  
spes esset, nisi quod Deus in exigendo filij sui regno  
solet ex confuso principis ducere exitus laetiores.  
Ego cum video in omnium pium Cordibus  
vigere in viciniam alacritatem, quae nullis revo-  
cibus cedit, maiore fiducia me sustentent. Inter-  
rim Lutheram suis barbaralibus indulgere  
non desinunt. Statui posthac madianicas  
eorum pugnas tacite despiciere: quia nulla  
magis alia natione confusi possunt, quam proprio  
impetu. Brentius quiescendo melius consulit  
isset fama sua. Nam eo stoliditatis et demer-  
ita erupit ut plus sibi accersuerit dedecoris  
quam inimici optassent. Certe fieri non potest  
quin huius unius actus probrosam eius sepultura  
reddat.

C.  
Calvinus . . . 10.##  
Camerarius . . . 1.  
Candidus . . . 4.  
Capito . . . 20.  
Carlostadius . . . 1.  
Cellary . . . 2.  
Ceryngus . . . 1.  
\* Constantinus . . . 1.  
\* Croama . . . 2.  
Cutius . . . 1.  
Civis . . . 2.  
\* Claudius . . . 2.  
\* Constantinus Leydi . . . 1.

lag die XII / 1523